
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE DELLA LOMBARDIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLE PRIMARIE E SECONDARIE DI PRIMO GRADO 

“SIMONA GIORGI” 
 

 

Data e protocollo come da segnatura 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante ”Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, 

VISTO il programma annuale 2025; 

VISTO l'art. 15 della legge n. 241/90 dispone che “le pubbliche amministrazioni possono sempre concludere tra loro 
accordi per disciplinare lo svolgimento in collaborazione di interesse comune”; 
 
VISTE le Linee guida adottate dal Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca con nota MIUR 07.06.2016, 
PROT. N. 2151; 

VISTO l'art. 21 della Legge n.59/1997 relativo all'attribuzione di autonomia funzionale e personalità giuridica alle 
istituzioni Scolastiche; 
 
VISTO che l'art. 7 comma 2 del D.P.R. 275/99 consente espressamente l'adozione di accordi di rete tra diverse 
Istituzioni Scolastiche per la realizzazione di attività di comune interesse, ai sensi dell'art. 15 della legge 241/90 
 
VISTO che l'art. 45 del D. l. n. 129 del 28/08/2018, prevede che il Consiglio di Istituto deliberi in ordine all'adesione a 
reti di scuole e consorzi; 

VISTO che l'Istituto, Bocconi ha ideato il progetto di ricerca PARLAMI DI SCUOLA, all’interno del progetto MUSA – 
Multilayered Urban Sustainability Action, finanziato dall’Unione Europea – NextGeneration, PNRR Missione 4 
Componente 2 Linea di Investimento 1.5: Creazione e rafforzamento degli “ecosistemi dell’innovazione”, 
costruzione di “leader territoriali di R&S”, investendo in detto progetto PARLAMI DI SCUOLA); 
 

CONSIDERATO CHE La durata del presente Contratto è collegata alla conclusione del Progetto prevista entro il 31 
Luglio 2028. Tale termine potrà essere prorogato di comune accordo dalle Parti, attraverso appositi atti scritti E 
CHE è A TITOLO NON ONEROSO 

 

 
 

 
pag. 1 

viale Brianza N. 14/18 e via Venini N. 80 - 20127 Milano (Mi) Tel. 02/88444663 

Cod. Mecc. MIIC81700R - Cod. Fisc. 97117370151 https://icsgiorgi.edu.it/ 

PEO miic81700r@Istruzione.It PEC miic81700r@Pec.Istruzione.It 

 

Firmato digitalmente da POLLIANI ANNA 

MIIC81700R - MIIC81700R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007967 - 16/12/2025 - VI.3 - E

Firmato digitalmente da  POLLIANI ANNA

mailto:miic81700r@Istruzione.It
mailto:miic81700r@Pec.Istruzione.It


DELIBERA 
 

✓ di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

✓ di dare prosieguo alla stipula dell’accordo di rete 
 
 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Anna POLLIANI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
pag. 2 

viale Brianza N. 14/18 e via Venini N. 80 - 20127 Milano (Mi) Tel. 02/88444663 

Cod. Mecc. MIIC81700R - Cod. Fisc. 97117370151 https://icsgiorgi.edu.it/ 

PEO miic81700r@Istruzione.It PEC miic81700r@Pec.Istruzione.It 

 

MIIC81700R - MIIC81700R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007967 - 16/12/2025 - VI.3 - E

Firmato digitalmente da  POLLIANI ANNA

mailto:miic81700r@Istruzione.It
mailto:miic81700r@Pec.Istruzione.It

		2025-12-16T10:34:59+0000
	ANNA POLLIANI




